平成 31年３月 18日

各 位

(訂正)「平成 30 年 12月期 決算説明資料」の一部訂正に関するお知らせ

平成 31年 2月 13日に公表いたしました「平成 30 年 12 月期 決算説明資料」の開示内容につ

きまして、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付してあります。

記

１．訂正の理由

平成 31年 2月 13日の「平成 30年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、金融商

品取引法に基づく平成 30年 12 月期の有価証券報告書の作成過程において、連結キャッシュ・フ

ロー計算書について、集計区分の誤りが判明したことにより、「平成30年12月期 決算説明資料」

における関連箇所の訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

 ＜決算説明資料 １5ページ＞

  2018年 12月期決算概要

連結決算概要

連結決算概要（CF）

詳細は次ページ以降に記載しております。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ｓ M e d i o

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 本  定 則

 （コード番号：3913 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 北 埜  弘 剛

 （TEL.03-6262-8660）

010
財務会計基準機構マーク（日本語）（大）

連結決算概要（CF）

15Copyright © sMedio, Inc. All Rights Reserved.

△314

△57

388

269

△64

△349

20

△25

△124

△500

△250

－

250

500

営業CF 投資CF 財務CF

2016 2017 2018

（単位：百万円未満切捨）

（営業CF）
2018年は、20百万円のプラスを確保。
2016年のマイナスは、ロイヤリティの
前払いを実施した影響。

（投資CF）
2018年は、2017年の本社移転に伴う支
出が減り、マイナス幅が縮小。

（財務）
2016年に借り入れた資金の約定返済に
より、2018年はマイナス。
2017年は自己株取得をしたことでマイ
ナス幅がさらに大きかった。

【訂正前】

連結決算概要（CF）

15Copyright © sMedio, Inc. All Rights Reserved.

△314

△57

388

269

△64

△349

23

△25

△124

△500

△250

－

250

500

営業CF 投資CF 財務CF

2016 2017 2018

（単位：百万円未満切捨）

（営業CF）
2018年は、23百万円のプラスを確保。
2016年のマイナスは、ロイヤリティの
前払いを実施した影響。

（投資CF）
2018年は、2017年の本社移転に伴う支
出が減り、マイナス幅が縮小。

（財務）
2016年に借り入れた資金の約定返済に
より、2018年はマイナス。
2017年は自己株取得をしたことでマイ
ナス幅がさらに大きかった。

【訂正後】